ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.12.2014 г. N2 260-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов для расчетов за услуги по передаче электрической

энергии для сетевых организаций, расположенных на территории Свердловекой

области, обслуживающих преимущественно одного потребителя

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N!! 3 5 -ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 г. N!! 1178 «0 ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 28.03.2013 г.

N!! 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их

предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к

рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен

(тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов» и от 09.12.2014 г. N!! 296-э/2

«Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче

электрической энергии, оказываемые потребителям, не относящимся к населению и

приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской

Федерации на 2015 год» и указом Губернатора Свердловекой области от 13 ноября
2010 года N!! 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической
комиссии Свердловекой области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, N!! 412-413)
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловекой области

от 20 января 2011 года N!! 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, N!! 18),
от 15 сентября 2011 года N!! 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, N!! 349),
от Об сентября 2012 года N!! 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,

N!! 357-358), от 22 июля 2013 года N!! 388-УГ («Областная газета», 2012, 27 июля,
N!! 349-350), от 17 февраля 2014 года N!! 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, N!! 32) и от 24 ноября 2014 года N!! 562-УГ («Областная газета», 2014,
26 ноября, N!! 218), Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить и ввести в действие на срок с О 1 января 2015 года по 31 декабря
2019 года включительно, с календарной разбивкой, тарифы для расчетов за услуги
по передаче электрической энергии для сетевых организаций, расположенных на

территории Свердловекой области, обслуживающих преимущественно одного

потребителя или потребителей, входящих в одну группу лиц и (или) владеющих на

праве собственности или ином законном основании энергопринимающими

устройствами, которые используются ими в рамках единого технологического

процесса, и (или) гарантирующего поставщика (энергосбытовую организацию,

энергоснабжающую организацию), действующих в интересах таких потребителей
(далее- монопотребитель) (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой

области Соболя М.Б.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

УСТАНОВЛЕНЫ

постановлением

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г. N2 260-ПК

Тарифы для расчетов за услуги по передаче электрической энергии для сетевых

организаций, расположенных на территории Свердловекой области,

обслуживающих монопотребителя

Раздел 1. Тарифы для расчетов за услуги по передаче электрической энергии для
сетевых организаций, расположенных на территории Свердловекой области,

обслуживающих монопотребителя

1 полугодие 2 полугодие

Нанменавани
Двухставочный тариф Двухставочный тариф

е сетевых ставка на Ставка на

N2 организаций, ставка за оплату
Односта-

ставка за оплату
Односта-

вочный вочный
п/п период содержание технологи- содержание техноло-

действия электричес- ческого
тариф

электричес- гического
тариф

тарифов ких сетей расхода ких сетей расхода

(потерь) (потерь)

руб./кВт· мес. руб./кВт-ч руб./кВт·ч руб./кВт-мес. руб./кВт·ч руб./кВт-ч

1 2 3 4 5 б 7 8

1. 000 «Концерн «Уральский текстиль», г. Екатеринбург

1.1. 2015 год 29,092 0,119 0,176 29,092 0,119 0,176

1.2. 2016 год 29,516 0,124 0,182 29,516 0,124 0,182

1.3. 2017 год 29,857 0,129 0,188 29,857 0,129 0,188

2. 000 «УралЭнергоСети», г. Екатеринбург

2.1 . 2015 год 963,353 0,080 2,334 963,353 0,080 2,334

2.2. 2016 год 962,862 0,084 2,336 962,862 0,084 2,336

2.3 . 2017 год 968,918 0,087 2,354 968,918 0,087 2,354

3. 000 «АП -ЭнергоСеть», г. Екатеринбург

3.1. 2015 год 682,719 0,080 1,669 682,719 0,080 1,669

3.2. 2016 год 680,943 0,084 1,668 680,943 0,084 1,668

3.3. 2017 год 683,899 0,087 1,678 683,899 0,087 1,678

4.
ОАО Научно-исследовательский, проектно-конструкторский и технологический институт

« Уралэлектротяжмаш», г. Екатеринбург

4.1. 2015 год 391,403 - 1,101 391,403 - 1,101

4.2. 2016 год 423,204 - 1,188 467,215 - 1,311

1 2 3 4 5 6 7 8

5. 000 «Уралсибэнерго», г. Первоуральск

5.1. 2015 год 19,285 0,008 0,054 19,285 0,008 0,054

5.2. 2016 год 17,099 0,008 0,050 17,099 0,008 0,050

5.3. 2017 год 17,389 0,009 0,051 17,389 0,009 0,051

5.4. 2018 год 17,661 0,010 0,053 17,661 0,010 0,053

5.5. 2019 год 17,958 0,011 0,054 17,958 0,011 0,054

6. 000 «Регион-Сеть», г. Екатеринбург

6.1. 2015 год 952,720 0,128 2,677 952,720 0,128 2,677

6.2. 2016 год 1 066,682 - 2,844 833,709 - 2,241

7. 000 «Объединенная Компания РУСАЛ Энергосеть», г. Камеиск-Уральский

7.1. 2015 год 14,601 0,032 0,056 14,601 0,032 0,056

7.2. 2016 год 19,021 0,035 0,066 19,021 0,035 0,066

7.3. 2017 год 19,229 0,038 0,070 19,229 0,038 0,070

7.4. 2018 год 19,416 0,041 0,073 19,416 0,041 0,073

7.5. 2019 год 19,630 0,045 0,077 19,630 0,045 0,077

8. 000 «Энергоимпульс», г. Нижний Тагил

8.1. 2015 год 38,928 0,041 0,102 38,928 0,041 0,106

8.2. 2016 год 39,854 0,045 0,110 39,854 0,045 0,110

8.3. 2017 год 40,325 0,049 0,114 40,325 0,049 0,114

8.4. 2018 год 40,753 0,053 0,119 40,753 0,053 0,119

8.5. 2019 год 41,237 0,058 0,125 41,237 0,058 0,125

9. 000 «Газпром энерго», г. Москва

9.1. 2015 год 110,278 0,025 0,258 110,278 0,025 0,258

9.2. 2016 год 107,816 0,027 0,255 107,816 0,027 0,255

9.3. 2017 год 108,994 0,030 0,260 108,994 0,030 0,260

9.4. 2018 год 111,583 0,032 0,268 111,583 0,032 0,268

9.5 . 2019 год 111,271 0,035 0,270 111,271 0,035 0,270

10. 000 «ТриА Групn>>, г. Москва

10.
2015 год 99,287 0,041 0,232 99,287 0,041 0,232

1.
10.

2016 год 86,636 0,064 0,229 181,054 0,038 0,331
2.

Раздел 2. Разъяснения по применению тарифов для расчетов за услуги по передаче
электрической энергии для сетевых организаций, расположенных на территории

Свердловекой области, обслуживающих монопотребителя

1. Тарифы, указанные в Разделе 1, применяются для расчетов за услуги по
передаче электрической энергии, оказываемые территориальными сетевыми

организациями преимущественно одному потребителю или потребителям,

входящим в одну группу лиц и (или) владеющим на праве собственности или ином

законном основании энергопринимающими устройствами, которые используются

ими в рамках единого технологического процесса, и (или) гарантирующему

поставщику ( энергосбытовой организации, энергоснабжающей организации),

действующему в интересах таких потребителей, при условии соответствия одному

из критериев, предусмотренных приложеннем N~ 3 к Основам ценообразования в
области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. N~ 1178
«0 ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике».

2. На настоящие тарифы распространяются Разъяснения по применению
индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на территории

Свердловекой области (за исключением пункта 1 ), установленных постановлением
РЭК Свердловекой области от 24.12.2014 г. N~ 256-ПК «Об установлении

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на территории

Свердловекой области».

		2014-12-29T15:56:05+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович